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Bestyrelsens beretning for 2023 
 

Ved generalforsamlingen i 2023 lykkedes det at få valgt medlemmer til bestyrelsen, ligesom det også 

lykkedes at få valgt 2 suppleanter. 

 

Det var derfor en samlet bestyrelse, som så frem til konstitueringsmødet med ro i maven. På dette møde blev 

posterne fordelt i fred og fordragelighed, og bestyrelsen kunne begynde at planlægge det kommende års 

arbejde. 

 

Men træerne vokser som bekendt ikke ind i himlen, og på mødet i april måned måtte bestyrelsen foretage en 

ny konstituering, da den daværende formand ønskede at udtræde af bestyrelsen. 

 

Dette gav noget ekstra arbejde, da der er mange ting der skal ændres, når bestyrelsens sammensætning 

ændres og det enkelte medlem får nye roller. Da de administrative ting var på plads, kunne vi gå i gang med 

opgaverne. 

 

Op til sommerferien 2023 besluttede bestyrelsen for hallen, at gulvet i fitnesslokalet skulle udskiftes, og at 

lokalet skulle males. Det korte tidsvarsel medførte nogle udfordringer med at få lokalet tømt for de tunge 

maskiner og få dem sat på plads igen. Det har selvfølgelig også været en ulempe for brugerne, at de hen over 

sommeren ikke kunne bruge lokalet. 

 

Da vi kom til september, måtte bestyrelsen igen foretage en ny konstituering, da endnu et medlem ønskede at 

udtræde. Da der ikke var flere suppleanter at tage af, besluttede bestyrelsen at fortsætte med kun 4 

medlemmer, i den resterende del af valgperioden. 

 

Der har været mange gode oplevelser, men også bump på vejen i denne periode, som bestyrelsen har stået 

sammen om at klare. Bestyrelsen har haft fokus på at sikre en stabil drift af foreningen, hvilket til tider ikke 

har været en nem opgave. 

 

Aktiviteter i løbet af året – herunder beretninger fra udvalgene 

I marts måned 2023 blev der afholdt gymnastikopvisning, med stor deltagelse af søskende, forældre, 

bedsteforældre og andre interesserede. 

 

Der har tidligere været afholdt bevæg dig for sjov i hallen og den tradition forsøger bestyrelsen at genoplive. 

Vi har i skrivende tidspunkt afholdt et meget velbesøgte arrangement og planlagt endnu et i februar måned. 

 

I december måned afholdte bestyrelsen julehygge for instruktører og udvalgsmedlemmer – et rigtigt 
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hyggeligt arrangement med god opbakning. 

 

Badminton 

Vi har startet ungdomstræning i badminton i 2023. Dette har været en succes og de tre trænerne har opnået 

flot fast fremmøde af mellem 15 og 25 børne- og ungdomsspillere. 

Vi håber at såvel de tre trænere som medlemmerne fortsætter i den nye sæson. 

 

Også senior badminton har opnået nye medlemmer og har haft et godt fremmøde af eksisterende 

medlemmer.  

Der afholdes blandt andet sociale arrangementer for at opretholde et godt engagement af medlemmerne og 

der er overvejelser omkring at oprette et internt underholdnings-/festudvalg, for at sikre sociale 

arrangementer og underholdning for badminton-medlemmer. Der bliver ligeledes planlagt stævner, for at se 

om kampspil kunne være et ønske. 

Fremadrettet er visionen at opnå yderligere medlemmer, således at der kan fyldes 5 baner med double.  

 

Hockey 

Et mindre hold af både mænd og kvinder spiller hockey hver torsdag i gymnastiksalen. Vi hygger os med at 

spille, men vil meget gerne have flere medlemmer. 

  

Fitness 

Efter nogle år med faldende medlemstal pga. Coronaen er der sket en pæn fremgang af aktive medlemmer i 

Kværndrup Fitness, som på nuværende tidspunkt er oppe på 122 aktive betalende medlemmer.  

 

Det nye gulv er mere velegnet til formålet og har desuden givet lokalet et helt andet positivt udtryk. 

Væggene er blevet malet og loftet repareret efter tidligere vandskade og der er kommet mere plads.  

Hjemmesiden er blevet opdateret med nyt billede af fitnesscenteret efter renoveringen. Samtidig er der blevet 

hængt et billede op med informationer om Kværndrup Fitness ved indgangen til selve centeret og der har 

været et indlæg i vores lokale blad 5772 om Kværndrup Fitness. 

 

Visionen er at folk vælger Kværndrup Fitnesscenter til. Derfor ser fitnessudvalget det som vigtigt med 

fornyelse og aktiviteter for medlemmerne, så som nye maskiner, åbent-hus arrangement og andet, der kan 

få nye kommende medlemmer får lyst til at benytte vores skønne lokale fitnesscenter.  

 

Tennis 

24 voksne spillere har brugt banerne flittigt i sommer og 22 voksne spillere deltager nu til indendørs 

softtennis i hallen onsdag eftermiddag og fredag formiddag. 
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Tennis har haft træning med 4-5 kl. fra Kværndrup skole udendørs, men måtte dog lukke for børnetræning i 

sommer, på grund af manglende tilslutning. 

 

Der er afholdt to aftner med grill, med stor opbakning. Der er god opbakning fra medlemmerne, til pasning 

af tennisanlægget. 

 

Skydning 

Om sommeren skyder vi på vores 50 meter baneanlæg i Trunderup. Her starter vi i maj og slutter sidst i 

august. Der har i år ikke været den store tilslutning, 5-6 skytter pr. gang.  

Der har ikke været tilmeldt puljehold. 

Baneanlægget er lidt nedslidt, vi har repareret det lidt, men er ikke helt færdig. I sommer opdagede vi, at 

nogle af træbjælkerne var angrebet af borebiller. Der blev tilkaldt en skadedyrsbekæmper, som sprøjtede 

bjælkerne med gift. 

Om vinteren skyder vi to gange om ugen på 15 meter bane i Kværndruphallen. Vi starter i september og 

slutter sidst i april. Der er lidt flere til skydetræning om vinteren og der er tilmeldt et puljehold. 

Vi har deltaget i forskellige stævner på Fyn, blandet andet Fynsmesterskaberne. Vi deltager med både børn 

og voksne.  

Skydebanen i Trunderup skal synes i 2024, og skydebanen i Kværndruphallen skal også synes i 2024. 

 

Kroket 

Ved udgangen af 2023 var vi 6 medlemmer. Det er en halvering i forhold til året før. Vi har ikke fået nye 

spillere de sidste 5 år; det er et generelt problem for næsten alle krocketklubber, både på Fyn og i hele landet. 

Vi spiller 3 timer hver tirsdag eftermiddag og 2½ time hver torsdag formiddag året rundt. I vintermånederne 

spiller vi på fodboldbanen bag hallen, da der er for vådt på vores baner i Egeparken. 

Nogle af vores spillere har deltaget i stævner, som andre klubber har arrangeret, men vi har ikke haft spillere 

til fynsmesterskab i 2023.   

Som omtalt i beretningen for 2022 havde vi indbrud i klubhuset bag Hallen. Døren blev brudt op og 

beskadiget. I november 2023 blev døren forsøgt brudt op, men det blev heldigvis kun til et bøjet beslag, så vi 

slap igen med skrækken og lidt reparationsarbejde. Vi betragter det som drengestreger. 

Så heldige var vi ikke i oktober. Dørene til redskabsrummet på vores baner i Egeparken blev brudt op, og 

vores havetraktor blev stjålet, selv om der ikke var nogen startnøgle. Tyveriet blev anmeldt til politiet, men 

havetraktoren er ikke kommet tilbage. Ingen græsslåning – ingen krocket. 

Vi vil slutte beretningen med noget positivt: Da vi ikke er ret mange, hænder det, at der kun er to spillere, 

men det giver dobbelt motion og dobbelt spilletid. Hver gang er der en stor spilleglæde og et gemytligt 

kammeratskab, og det er jo slet ikke så ringe endda! 
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Senioridræt 

Efter veloverstået jule/nytårsferie 2022 startede holdet op igen torsdag formiddag den 5. januar med vores 

sædvanlige motion og instruktør. Vi var 15-16 aktive deltagere og sluttede efter 11 gange. Vi afsluttede 

holdet med en hyggelig forårsfrokost sammen med skytterne den 23. marts. 

 

Alt var planlagt til, at vi skulle i gang igen efter Egeskov Marked. Der var lavet program, som blev udsendt i 

bladet 5772 i uge 37. Alt så ud til at være i orden til den kommende sæson. Men, ak.. ak det var ikke 

tilfældet. Det viste sig, at skolen havde bestilt hallen torsdag formiddage fra kl. 10-12. Da skolen har 

fortrinsret til hallen, måtte vi i hast finde en anden løsning. Det blev så aftalt, at vi ville forsøge at køre 

holdet om eftermiddagen fra kl.13-15. Det var der desværre ikke den store tilslutning til, så holdet kom ikke i 

gang og instruktøren trak sig. 

 

Desværre har vi pt. ingen aktiviteter i seniorudvalget, men det kunne være rigtig dejligt, at få et torsdagshold 

op at køre igen. Der er mange, der har givet udtryk for, at de savner vores torsdagsmotion. Skolens ledelse 

har lovet os, at der afholdes møde med KIF i forbindelse med skemalægning for det kommende skoleår, så vi 

ved, hvornår skolen vil benytte hallen. 

 

Bordtennis 

I 2023, var vi oppe på 9 betalende medlemmer og der er kommet 2 ekstra medlemmer her i starten af 2024. 

Vi håber selvfølgelig på at vi kan få flere medlemmer i det nye år. 

I efteråret samlede vi borde og udstyr i hallen og der spiller vi hver tirsdag. 

 

Heartland 

Som tidligere år var vi igen repræsenteret på Heartland. I 2023 forløb alt primært som planlagt, med kun små 

ændringer - der var lidt udfordringer lørdag, da der pludselig kom væsentligt flere biler end der både var for-

ventet og afsat plads til. Men vi har nogle fantastiske frivillige som lynhurtigt reagerede - så der blev plads til 

alle. 

Det var efter festivalen stor ros til holdet fra Kværndrup IF og vi er aktuelt allerede godt på vej med planlæg-

ningen af Heartland 2024. Hvor vi igen har de samme opgaver. 

 

Gymnastik 

Instruktører og hjælpetrænere har haft til formål at bygge holdene op samt skabe en masse gode og sunde 

relationer, hvilket er lykkedes på hvert hold. 

Det er gymnastikudvalgets ønske for den kommende sæson, at kunne skabe endnu mere spændende 

gymnastik for byens børn samt at styrke samarbejdet med børnenes forældre.  

Alle der ønske at blive en del af næste sæsons spændende gymnastikhold, vil få rig mulighed for dette. Der 

bliver nemlig noget udskiftninger blandt instruktører og hjælpetrænere efter denne sæson, blandt andet 
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instruktør og formand for gymnastikudvalget Majken Dea Dagny, som takker af efter 3 gode og spændende 

år i foreningen, herunder 2 år som formand i udvalget.  

 

Afslutning 

Bestyrelsen har løbende fulgt økonomien i foreningen, og den ser fornuftig ud. 

Medlemstallet har i 2023 været på 397 aktive medlemmer, mod 424 medlemmer i 2022. 

  

Det er den afgående bestyrelses ønske, at 2024 bliver et år hvor bestyrelsen forsat arbejder med at sikre en 

stabil drift af foreningen ved at understøtte de aktiviteter der giver liv i foreningen samt at udvikle på nye 

attraktive tilbud, til gavn for medlemmerne.  

 

Fra bestyrelsen skal lyde en stor tak til jer, som har givet en hjælpende med at drive Kværndrup 

Idrætsforening, det kan være som instruktør, udvalgsmedlem eller ved ad hoc opgaver. 

 

 

  

På bestyrelses vegne. 

Ellen Hansen, formand 

 


